
STANOVY Studentského parlamentu GFP Neratovice 

 

1. Studentský parlament je orgán složený z volených zástupců tříd. 

2. Studentský parlament zastupuje žáky. 

3. Studentský parlament se schází minimálně jedenkrát v měsíci, v nutných případech se svolává i mimo tuto 

pravidelnou dobu. 

4. Diskutuje s vedením školy a snaží se demokratickou cestou hledat a nalézat nejvhodnější řešení svých 

návrhů a případných problémů. 

5. Garantuje realizaci nalezených řešení. 

6. Studentský parlament se jen v mimořádných případech aktivně zapojuje do akcí pořádaných školou, 

případně jinými spřátelenými institucemi.  

7. Studentský parlament spolupracuje s vyučujícími, výchovným poradcem, školním metodikem prevence, 

školním psychologem, vedením školy a Spolkem přátel GFP. 

8. Zvolení zástupci při řešení problémů týkajících se třídy spolupracují s ostatními spolužáky a zejména s 

třídním profesorem. 

9. Člen studentského parlamentu má v průběhu jednání přednést takový návrh své třídy, který byl při 

předchozím hlasování ve třídě schválen prostou většinou hlasů. Návrh předkládá ve studentské radě ve 

formulaci, o které je možno hlasovat.  

10. Pověřený člen studentské rady pořizuje stručný zápis o jednání a zapisuje výsledky každého hlasování. 

Zápis dá k dispozici na webové stránky školy  

11. Volební období je roční, začíná 1. listopadu a končí 31. října. Volby se v jednotlivých třídách uskutečňují 

v průběhu měsíce října, nezávisle na termínu a průběhu voleb v ostatních třídách.  

13. Třída, která si své zástupce do studentského parlamentu nezvolí do 31. října nebo se její zástupce jednání 

studentské rady nezúčastní 3x po sobě, pozbývá na zbytek roku možnost spolurozhodovat  o dění ve škole. 

 

 

 

 


